
REGISTRO GENERALE N. 1371 del 30/12/2022 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 3 MANUTENZIONI - AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI - 

PROTEZIONE CIVILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1371 del 30/12/2022 

DETERMINAZIONE N. 322 DEL 30/12/2022 
PROPOSTA N. 1695 del 30/12/2022 

 
OGGETTO: Adesione del Comune di Cepagatti alla Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) costituita tra i 

Comuni di Cugnoli, di Corvara, di Scafa e di Torre de’ Passeri - DCC n. 57/2022 – Impegno di 

spesa Comune di Cugnoli per utilizzo piattaforma 

 
DATO ATTO CHE: 

- Con Decreto Sindacale n.03 del 05.01.2022 prot. 153, il Sindaco conferiva all’Arch. Carbone 
Vincenza Cinzia Nicoletta la nomina a Responsabile del Servizio 3° e relative attribuzioni;  

- L’attribuzione di che trattasi comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio 
3° del Comune di Cepagatti compreso l’adozione di tutti gli atti che impegnino l’Amministrazione 
Comunale verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse 
umane, strumentali e di controllo;  

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n.14 del 28.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
approvata la Nota di aggiornamento al documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2022- 
2024;  

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n.15 del 28.02.2022 è stato approvato il bilancio comunale 
di previsione per l’esercizio finanziario corrente, nonché Bilancio Pluriennale 2022-24;  

- Con Determinazione n.14 del 03.02.2022 il Responsabile del Servizio 3° ha individuato il 
Responsabile di ciascun procedimento afferente al Servizio medesimo; 

- Con delibera di Giunta Comunale n.36 del 10.03.2022, esecutiva, è stata disposta l’assegnazione 
delle risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionale da 
conseguire; 

 
RICHIAMATI i seguenti atti e documenti: 

- Deliberazione di Consiglio Comunale n.57 del 13.10.2022 recante Adesione del Comune di Cepagatti 
alla Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) costituita tra i Comuni di Cugnoli, di Corvara, di 
Scafa e di Torre de’ Passeri; 

- La nota 6472 del 17.11.2022 proveniente dal comune di Cugnoli, con la quale era comunicato che per 
l’utilizzo della piattaforma telematica in uso presso la C.U.C., denominata DigitalPA, da parte del 
comune di Cepagatti, necessitava rimborsare al comune di Cugnoli (capofila) il costo per l’adesione 
informatica del comune di Cepagatti alla piattaforma medesima (comprensivo di riconfigurazione attuale 
piattaforma, attivazione Enti e Utenti), stimato in € 1.127,50 oltre IVA al 22% per complessivi € 1.375,55, 
fino al 31 maggio 2023; 

- La nota n. 31566 del 21.11.2022 proveniente dal comune di Cugnoli, con la quale era comunicato che 
tutti i Comuni aderenti alla Centrale avevano espresso il dovuto favorevole parere all’adesione del 
comune di Cepagatti alla C.U.C. già in essere tra i Comuni sopra menzionati; 

- La nota n. 35286 del 23.12.2022 del comune di Cepagatti con la quale si trasmetteva al Comune di 
cugnoli (Capofila), la Deliberazione di consiglio comunale n. 57/2022 rappresentando la disponibilità alla 
firma della convenzione tra enti e l’intenzione di procedere all’adesione informatica alla piattaforma 
DigitalPA  in uso presso la C.U.C.; 

 
CONSIDERATO CHE: 
-titolare del contratto con DigitalPA è il Comune di Cugnoli in qualità di Ente capofila della costituita C.U.C.; 
- la spesa stimata in € 1.127,50 oltre IVA al 22% per complessivi € 1.375,55, per l’adesione informatica del 
comune di Cepagatti alla piattaforma della C.U.C. comune di Cugnoli (hattps://cuc-
cugnoli.acquistitelematici.it) rileva quale rimborso pro-quota da parte del comune di Cepagatti e fino al 
31.05.2023;  
- per quanto sopra non necessita acquisire il CIG; 
 
 
RITENUTO:  



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1371 del 30/12/2022 

- che il fine che si intende perseguire è quello di rimborsare Comune di Cugnoli in qualità di Ente capofila 
della costituita C.U.C.comune di Cugnoli (hattps://cuc-cugnoli.acquistitelematici.it) la quota del comune 
di Cepagatti per l’adesione informatica alla piattaforma e l’utilizzo fino al 31.05.2023; 

− che non sarà stipulato il contratto in quanto trattasi di rimborso ad Ente, in seguito a firma di 
Convenzione fra Enti; 

− che trattandosi di rimborso di somme non sarà acquisito il CIG; 
 
CONSIDERATO che occorre impegnare in favore delComune di Cugnoli in qualità di Ente capofila della 
costituita C.U.C., la somma necessaria per l’adesione informatica del comune di Cepagatti alla piattaforma 
della C.U.C. comune di Cugnoli (hattps://cuc-cugnoli.acquistitelematici.it), quale rimborso pro-quota da parte 
del comune di Cepagatti e fino al 31.05.2023;  
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il Responsabile del Procedimento è l’arch. 
Vincenza Cinzia Nicoletta CARBONE;  
 
RILEVATO che:  

− Con deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 28.04.2022 è stato approvato il Piano Triennale per 
la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2021/2024;  

− Nel vigente Piano di Corruzione, il presente provvedimento non risulta mappato;  

− È stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento, dei soggetti tenuti a rilasciare pareri 
endo-procedimentali nonché nei confronti del soggetto tenuto ad adottare il provvedimento finale, 
l’osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto dagli art. 4, 5, 6, 7, e 8 del codice 
di Comportamento dell’Ente adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 04.02.2014; 

− all’adozione dell’atto non esistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi.  
 
ACCERTATO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 
267/2000.  
 
DATO ATTO che il visto di regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.lgs 267/2000 e 
successive modificazioni ed integrazioni, costituisce accertamento della copertura finanziaria.  
 
VISTI:  
- il D.Lgs. 50/2016;  
- il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207, per la parte ancora in vigore;  
- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  
- i commi dal primo al nono dell'art. 183, del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e ritenuto di dover definitivamente 

assumere l'impegno di spesa di cui sopra;  
 
 

DETERMINA 
 
1) Che le premesse e considerazioni sono parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 
2) Di rimborsare, per le motivazioni in premessa riportate, al Comune di Cugnoli in qualità di Ente capofila 

della costituita C.U.C., la somma necessaria per l’adesione informatica del comune di Cepagatti alla 
piattaforma della C.U.C. comune di Cugnoli (hattps://cuc-cugnoli.acquistitelematici.it), quale rimborso 
pro-quota da parte del comune di Cepagatti e fino al 31.05.2023;  

 
3) Di impegnare, conseguentemente, in favore Comune di Cugnoli (Cod. Fiscale 80003250687) in qualità 

di Ente capofila della costituita C.U.C., la somma di € 1.127,50 oltre IVA al 22% per complessivi € 
1.375,55, a valere sul cap. 184/0/2022;  
 

4) Di disporre che non sarà stipulato il contratto in quanto trattasi di rimborso ad Ente, in seguito a firma di 
Convenzione fra Enti,;  
 

5) Di dare atto che trattasi di rimborso ad Ente, in seguito a firma di Convenzione fra Enti e che, pertanto, 
non è acquisito il CIG;  
 

6) Di dare atto altresì che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 
e s.m.i. è l’arch. Vincenza Cinzia Nicoletta CARBONE;  

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1371 del 30/12/2022 

7) Di trasmettere la presente ai seguenti Responsabili per gli adempimenti di competenza:  
a. al Responsabile del servizio finanziario per la registrazione dell’impegno della spesa,  
b. al Responsabile ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1695 del 30/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile CARBONE VINCENZA CINZIA 

NICOLETTA in data 30/12/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1695 del 30/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Dati contabili: 
 

Visto di Regolarità Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA il 30/12/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2057 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  CARBONE VINCENZA 

CINZIA NICOLETTA attesta che in data 30/12/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio 

della Determinazione N.ro 1371 del 30/12/2022 con oggetto: 

Adesione del Comune di Cepagatti alla Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) costituita tra i Comuni di 

Cugnoli, di Corvara, di Scafa e di Torre de’ Passeri - DCC n. 57/2022 – Impegno di spesa Comune di 

Cugnoli per utilizzo piattaforma 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  CARBONE VINCENZA CINZIA NICOLETTA il 

30/12/2022.1 

 

 
11Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


